CARDIOLOGY SCREENING CAMP FOR GERIATRICS AT PATHERGUDDA COMMUNITY HALL ON 29TH SEPT. 2023

The State NCD Cell, DHS and Cardiology Department, ANIIMS in association with HOPE Foundation organised a Cardiology screening camp for Geriatrics at Pathergudda Community Hall on 29th Sept. 2023 under observance of World Heart Day, 2023.

The screening camp was started with an inaugural function chaired by Dr. Suja Antony, Director Health Services, Dr. Shrikant, Cardiologist, Dr. Karun Khanna, Cardiologist, Dr. Shiny Varghese, Nodal Officer (NP-NCD), Smti. B Radhika, Ward Counsellor and Smti. Fareeda Bibi, Director, Hope Foundation by lighting of lamp.

Dr. Shrikant, Cardiologist briefed about importance of World Heart Day and how to live a healthy lifestyle. A total number of 160 Geriatric patients were screened by Cardiologist along with specialised investigations like ECG and ECHO for the patients. The patients were also screened for Blood Pressure, Blood Sugar, Vision errors and General Medicine. A pharmacy counter was also established for dispensing medicine to patients.

This joint venture by State NCD Cell, DHS, Cardiology Department and HOPE Foundation resulted in conducting a successful community level specialised Cardiology camp for Geriatrics population of Pathergudda.

वृद्धजनों के लिए 29 सितंबर 2023 को पत्थरगड्डा कम्युनिटी हॉल कार्डियोलॉजी स्क्रीनिंग शिविर का आयोजन

राज्य एनसीडी सेल, डीएचएस और कार्डियोलॉजी विभाग, एएनआईआईएमएस ने होप फाउंडेशन के सहयोग से विश्व हृदय दिवस, 2023 के उपलक्ष्य में 29 सितंबर 2023 को पत्थरगड्डा सामुदायिक हॉल में जराचिकित्सा के लिए कार्डियोलॉजी स्क्रीनिंग शिविर का आयोजन किया। स्क्रीनिंग शिविर की शुरुआत डॉ. सुजा एंटनी, निदेशक स्वास्थ्य सेवाएँ की अध्यक्षता में डॉ. श्रीकांत, हृदय रोग विशेषज्ञ, डॉ. करुण खन्ना, हृदय रोग विशेषज्ञ, डॉ. शाइनी वर्गीस, नोडल अधिकारी (एनपी-एनसीडी), श्रीमती बी.राधिका, वार्ड काउंसलर एवं श्रीमती फरीदा बीबी, निदेशक होप फाउंडेशन ने उद्घाटन समारोह में दीप प्रज्वलित कर किया।

हृदय रोग विशेषज्ञ डॉ. श्रीकांत ने विश्व हृदय दिवस के महत्व और स्वस्थ जीवन शैली जीने के बारे में जानकारी दी। हृदय रोग विशेषज्ञ द्वारा 160 वृद्ध रोगियों की जांच की गई, साथ ही रोगियों की ईसीजी और एको जैसी विशेष जांचें भी की गईं। रोगियों की रक्तचाप, रक्त शर्करा, दृष्टि त्रुटियों और सामान्य चिकित्सा के लिए भी जांच की गई। मरीजों को दवा वितरण के लिए एक फार्मेसी काउंटर भी स्थापित किया गया था।

राज्य एनसीडी सेल, डीएचएस, कार्डियोलॉजी विभाग और होप फाउंडेशन के इस संयुक्त उद्यम के परिणामस्वरूप पत्थरगड्डा की वृद्धावस्था आबादी के लिए एक सफल सामुदायिक स्तर के विशेष कार्डियोलॉजी शिविर का आयोजन किया गया।

CARDIOLOGY SCREENING CAMP FOR GERIATRICS AT PATHERGUDDA COMMUNITY HALL ON 29^{TH} SEPT. 2023











